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平 成 ２９ 年 度 
 

糸魚川市後期高齢者医療特別会計 
歳 入 歳 出 決 算 書 



　　　平成２９年度後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算書

歳 入

款 項

歳 入 合 計

-2-

1.

2.

3.

4.

5.

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

1.

1.

1.

1.

1.

2.

3.

後期高齢者医療保険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及び過料

償還金及び還付加算金

雑入

390,884,000

390,884,000

1,000

1,000

682,303,000

682,303,000

10,326,000

10,326,000

7,622,000

1,000

1,042,000

6,579,000

1,091,136,000

予 算 現 額



401,660,239

401,660,239

38,800

38,800

677,689,126

677,689,126

10,326,500

10,326,500

12,651,777

35,700

1,248,400

11,367,677

1,102,366,442

397,649,500

397,649,500

38,800

38,800

677,689,126

677,689,126

10,326,500

10,326,500

12,651,777

35,700

1,248,400

11,367,677

1,098,355,703

139,000

139,000

139,000

3,871,739

3,871,739

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,871,739

6,765,500

6,765,500

37,800

37,800

△4,613,874

△4,613,874

500

500

5,029,777

34,700

206,400

4,788,677

7,219,703

単位：円
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調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入
済額との比較



歳 出

款 項

歳 出 合 計

-4-

1.

2.

3.

4.

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

1.

2.

1.

1.

2.

1.

総務管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

償還金及び還付加算金

繰出金

予備費

14,555,000

12,864,000

1,691,000

1,073,058,000

1,073,058,000

3,240,000

1,259,000

1,981,000

283,000

283,000

1,091,136,000

予 算 現 額



単位：円

歳入歳出差引残額 9,436,300円

14,042,362

12,431,529

1,610,833

1,071,648,034

1,071,648,034

3,229,007

1,248,400

1,980,607

1,088,919,403 0

512,638

432,471

80,167

1,409,966

1,409,966

10,993

10,600

393

283,000

283,000

2,216,597

512,638

432,471

80,167

1,409,966

1,409,966

10,993

10,600

393

283,000

283,000

2,216,597

-5-

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額
予算現額と支出
済 額 と の 比 較

不 用 額
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平 成 ２９ 年 度 
 

糸魚川市後期高齢者医療特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書 



歳 入

款　項　目

-8-

予 算 現 額

当初 予 算 額 補正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源 充 当 額

後期高齢者医療特別会計

計
区 分

節

金 額

１項

１項

１項

１項

１項

後期高齢者医療保

険料

手数料

一般会計繰入金

繰越金

延滞金、加算金及

び過料

１款

２款

３款

４款

５款

後期高齢者医療保
険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

381,813

381,813

267,269

114,544

1

1

1

678,743

678,743

36,780

129,160

512,803

1

1

1

5,442

1

9,071

9,071

9,071

3,560

3,560

3,560

10,325

10,325

10,325

2,180

390,884

390,884

276,340

114,544

1

1

1

682,303

682,303

36,780

132,720

512,803

10,326

10,326

10,326

7,622

1

１

１

２

１

１

２

１

１

１

現年度分

現年度分

滞納繰越分

督促手数料

事務費繰入金

後期高齢者医療広域

連合事務費繰入金

保険基盤安定繰入金

療養給付費繰入金

繰越金

276,340

114,543

1

1

10,455

26,325

132,720

512,803

10,326

１目

２目

１目

１目

２目

３目

１目

特別徴収保険料

普通徴収保険料

督促手数料

事務費繰入金

保険基盤安定繰入

金

療養給付費繰入金

繰越金

（千円）
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調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

401,660,239

401,660,239

295,176,100

295,176,100

106,484,139

103,825,100

2,659,039

38,800

38,800

38,800

38,800

677,689,126

677,689,126

32,166,834

7,246,592

24,920,242

132,719,292

132,719,292

512,803,000

512,803,000

10,326,500

10,326,500

10,326,500

10,326,500

12,651,777

35,700

397,649,500

397,649,500

295,176,100

295,176,100

102,473,400

102,083,500

389,900

38,800

38,800

38,800

38,800

677,689,126

677,689,126

32,166,834

7,246,592

24,920,242

132,719,292

132,719,292

512,803,000

512,803,000

10,326,500

10,326,500

10,326,500

10,326,500

12,651,777

35,700

139,000

139,000

139,000

139,000

3,871,739

3,871,739

0

0

3,871,739

1,741,600

2,130,139

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1現年度特別徴収分 295,176,100

1現年度普通徴収分 102,083,500

1滞納繰越分 389,900

1督促手数料 38,800

1事務費繰入金（基準内） 7,246,592

1後期高齢者医療広域連合事務費繰入金（

基準内） 24,920,242

1保険基盤安定繰入金（基準内） 132,719,292

1療養給付費繰入金（基準内） 512,803,000

1前年度繰越金 10,326,500

円円円円



款　項　目
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当初 予 算 額 補正 予 算 額
継続費及び繰
越事業費繰越
財源 充 当 額

計

後期高齢者医療特別会計

予 算 現 額

区 分

節

金 額

歳 入 合 計

２項

３項

償還金及び還付加

算金

雑入

1

842

780

62

4,599

4,599

1,066,000

200

200

1,980

1,980

25,136 0

1

1,042

980

62

6,579

6,579

1,091,136

１

１

１

１

延滞金

還付金

還付加算金

雑入

1

980

62

6,579

１目

１目

２目

１目

延滞金

還付金

還付加算金

雑入

（千円）
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調 定 額 収 入 済 額 不納欠損額 収入未済額 備 考

1延滞金 35,700

1還付金 1,196,100

1還付加算金 52,300

1新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員

人件費負担金 6,678,970

3新潟県後期高齢者医療広域連合派遣職員
住居費負担金 78,000

4後期高齢者医療療養給付費負担金還付金

（過年度） 1,980,607
7後期高齢者医療保険料納付金還付金（現

年度） 2,630,100

35,700

35,700

1,248,400

1,196,100

1,196,100

52,300

52,300

11,367,677

11,367,677

11,367,677

1,102,366,442

35,700

35,700

1,248,400

1,196,100

1,196,100

52,300

52,300

11,367,677

11,367,677

11,367,677

1,098,355,703 139,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,871,739

円円円円



1

1

1

2

1

2

1

1

款

項

目

項

目

款

項

目

総務費

総務管理費

一般管理費

徴収費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金

後期高齢者医療広域連合納付金

14,555

12,864

12,864

1,691

1,691

1,050,102

1,050,102

1,050,102

22,956

22,956

22,956

繰越事業費
款　　　項　　　目

補正予算額

歳　出

及 び

節

節

節

区 分

区 分

区 分

予算現額

予算現額

予算現額

千円

千円

千円

支 出 済 額

支 出 済 額

支 出 済 額

円

円

円

不 用 額

不 用 額

不 用 額

円

円

円

1

2

1

1

一般管理費職員人件費

一般管理費

徴収費

後期高齢者医療広域連合納付金

12,019

845

1,691

1,050,102 22,956

2

3

4

9

11

12

14

11

12

13

14

19

給料

職員手当等

共済費

旅費

需用費

役務費

使用料及び

賃借料

需用費

役務費

委託料

使用料及び

賃借料

負担金、補

助及び交付

金

6,448

2,718

1,946

119

144

649

840

62

789

800

40

1,073,058

6,447,900

2,711,319

1,854,847

28,010

52,965

610,488

726,000

50,375

786,038

736,200

38,220

1,071,648,034

100

6,681

91,153

90,990

91,035

38,512

114,000

11,625

2,962

63,800

1,780

1,409,966

・繰入金

・諸収入

・繰入金

・使用料及び手数料

・繰入金

・後期高齢者医療保険料

・繰入金

・諸収入

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

予 算 現

予備費支出

流 用 増 減

継続費及び

繰 越 額

当初予算額

事務費繰入金（基準内）

新潟県後期高齢者医療広域連合派

遣職員人件費負担金

新潟県後期高齢者医療広域連合派

遣職員住居費負担金

事務費繰入金（基準内）

督促手数料

事務費繰入金（基準内）

現年度特別徴収分

現年度普通徴収分

滞納繰越分

後期高齢者医療広域連合事務費繰

入金（基準内）

保険基盤安定繰入金（基準内）

療養給付費繰入金（基準内）

4,983,096

6,678,970

78,000

691,463

38,800

1,572,033

295,176,100

102,083,500

389,900

24,920,242

132,719,292

512,803,000

後期高齢者医療特別会計
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翌 年 度 繰 越 額

継続費逓次繰越

額

円

14,555

12,864

12,864

1,691

1,691

1,073,058

1,073,058

1,073,058

14,042,362

12,431,529

12,431,529

1,610,833

1,610,833

1,071,648,034

1,071,648,034

1,071,648,034

512,638

432,471

432,471

80,167

80,167

1,409,966

1,409,966

1,409,966

1

2

1

1

一般管理費職員人件費の予算現額及び支出状況

一般管理費の予算現額及び支出状況

徴収費の予算現額及び支出状況

後期高齢者医療広域連合納付金の予算現額及び支出状況

事 故 繰 越
支 出 済 額 不 用 額

計 繰 越 明 許 費

円 円 円 円

千円

一般職給料 6,447,900 寒冷地手当 36,800

通勤手当 24,000 地域手当 103,869

時間外勤務手当 48,646 職員共済組合負担金 1,839,775

期末手当 1,476,094 災害補償基金負担金 15,072

勤勉手当 1,021,910 派遣職員住居借上料 726,000

普通旅費 28,010 運搬料 610,488

印刷製本費 52,965

消耗品費 1,257 納入通知書等発行委託料 718,200

印刷製本費 49,118 パソコン保守委託料 18,000

運搬料 706,244 パソコンリース料 38,220

手数料 79,794

後期高齢者医療保険料納付金 533,924,792 後期高齢者医療広域連合事務費負担

後期高齢者医療療養給付費負担金 512,803,000 金 24,920,242

12,019

845

1,691

1,073,058

11,740,066

691,463

1,610,833

1,071,648,034

278,934

153,537

80,167

1,409,966

-13-



3

1

1

2

2

1

4

1

1

款

項

目

目

項

目

款

項

目

諸支出金

償還金及び還付加算金

還付金

還付加算金

繰出金

他会計繰出金

予備費

予備費

予備費

843

842

780

62

1

1

500

500

500

2,180

200

200

1,980

1,980

217

217

217

△ 217

△ 217

△ 217

繰越事業費
款　　　項　　　目

補正予算額 及 び

節

節

節

節

区 分

区 分

区 分

区 分

予算現額

予算現額

予算現額

予算現額

千円

千円

千円

千円

支 出 済 額

支 出 済 額

支 出 済 額

支 出 済 額

円

円

円

円

不 用 額

不 用 額

不 用 額

不 用 額

円

円

円

円

1

1

1

1

還付金

還付加算金

一般会計繰出金

予備費

780

62

1

500

200

1,980

217

△ 217

23

23

28

29

償還金、利

子及び割引

料

償還金、利

子及び割引

料

繰出金

予備費

1,197

62

1,981

283

1,196,100

52,300

1,980,607

0

900

9,700

393

283,000

・一般財源

・諸収入

・諸収入

・諸収入

890,200

歳　　出　　合　　計 1,066,000 25,136

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

［財源内訳］

予 算 現

予備費支出

流 用 増 減

継続費及び

繰 越 額

当初予算額

延滞金

後期高齢者医療保険料納付金還付

金（現年度）

還付金

還付加算金

後期高齢者医療療養給付費負担金

還付金（過年度）

35,700

2,630,100

1,196,100

52,300

1,980,607

後期高齢者医療特別会計
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翌 年 度 繰 越 額

継続費逓次繰越

額

円

3,240

1,259

1,197

62

1,981

1,981

283

283

283

3,229,007

1,248,400

1,196,100

52,300

1,980,607

1,980,607

0

0

0

10,993

10,600

900

9,700

393

393

283,000

283,000

283,000

1

1

1

1

還付金の予算現額及び支出状況

還付加算金の予算現額及び支出状況

一般会計繰出金の予算現額及び支出状況

予備費の予算現額及び支出状況

事 故 繰 越
支 出 済 額 不 用 額

計 繰 越 明 許 費

円 円 円 円

千円

保険料還付金 1,196,100

4.1.1から23節へ充用 217,000

還付加算金 52,300

一般会計繰出金 1,980,607

3.1.1 還付金へ充用 217,000

1,197

62

1,981

283

1,196,100

52,300

1,980,607

0

900

9,700

393

283,000

1,091,136 1,088,919,403 2,216,597
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単位：千円

金 額

1,098,356

1,088,920

9,436

0

0

0

0

9,436

0

-16-

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

１

２ 歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額３

４

歳 入 総 額

５

６

(2)

(1)

(3)

実 質 収 支 額

区 分

事 故 繰 越 し 繰 越 額

繰 越 明 許 費 繰 越 額

継 続 費 逓 次 繰 越 額

計

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第 ２ ３ ３ 条 の
２ の 規 定 に よ る 基 金 繰 入 額

翌 年 度 へ 繰 り 越 す
べ き 財 源

平成29年度 後期高齢者医療特別会計


